
 

 

 

  
  

 

1 

 

Δ.ΟΡΓ.Α. 1139275 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6786/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Δ.ΟΡΓ.Α. 1139275 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6786/Β/11.12.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ2024/17-10-2024 (Β’ 5831) 

απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς 

τον ανακαθορισμό του χρόνου έναρξης ισχύος των οριζομένων σε διατάξεις αυτής. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, 

της παρ. 1, των υποπερ. αα), ββ), γγ) και εε) της περ. θ) της παρ. 4 και των παρ. 5 και 6 του 

άρθρου 14, των άρθρων 19, 24, 26, 27 και 37 και των παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 

133), 

γ) του ν. 48/1975 «Περί της Εθνικής Σημαίας της Ελλάδος, του Εμβλήματος της Ελληνικής 

Δημοκρατίας, του όρκου των αναλαμβανόντων δημοσίαν εν γένει υπηρεσίαν, του τύπου των 

σφραγίδων των Δημοσίων Αρχών και των εγγράφων τούτων» (Α’ 108), 

δ) του άρθρου 87 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019.  

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) _ δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143). 

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, υπό στοιχεία: 

α) Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 

4738) και ειδικότερα τα άρθρα 49, 76, 77 και 78 αυτής, 

β) Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ2024/17-10-2024 απόφαση του Διοικητή «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ 

“Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” (Β’ 4738), ως προς τη 

σύσταση δύο (2) Ειδικών Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, επιπέδου Διεύθυνσης, στη Γενική 

Διεύθυνση Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.), με τίτλους 

“Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο (Τ.Ε.Κ.) Αττικής” και “Τελωνειακό Ελεγκτικό Κέντρο 

(Τ.Ε.Κ.) Θεσσαλονίκης”, τον καθορισμό των επιχειρησιακών στόχων, της δομής και των 

αρμοδιοτήτων αυτών, καθώς και τροποποίηση των υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Δ.ΟΡΓ.Α. 1139275 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6786/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2024/28-05-2024 (Β’ 3065 και 3477) και Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12, 52, 

234 και 1032) όμοιων» (Β’ 5831), 

γ) Δ.ΟΡΓ.Α 1061645 ΕΞ 2024/28-05-2024 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 

1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ “Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)” (Β’ 4738), ως προς την ανακατανομή 

κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού της ΑΑΔΕ, μεταξύ κατηγοριών, κλάδων και 

ειδικοτήτων αυτού, καθώς και καθορισμός των οργανικών θέσεων προσωπικού της Αρχής 

μεταξύ των Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 3065 και Β’ 3477) 

3.Τo από 03/12/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.). 

4.Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Ε 1142425 ΕΞ 2024 ΕΜΠ/05-12-2024 βεβαίωση του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) 

της ΑΑΔΕ. 

5.Το υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Δ 1176934 ΕΞ 2016/08-12-2016 «Περί των νέων υπηρεσιακών 

σφραγίδων που θα χρησιμοποιούν οι Υπηρεσίες της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ), από την 1.1.2017 και του τρόπου υπογραφής των εγγράφων από τα υπηρεσιακά 

όργανα αυτής» έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών. 

6.Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 

10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27). 

7.Την ανάγκη ανακαθορισμού του χρόνου έναρξης ισχύος των οριζομένων σε διατάξεις της 

υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ2024/17-10-2024 (Β’ 5831) απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ. 

8.Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, εκτιμάται ότι θα προκληθεί 

εξοικονόμηση για το έτος 2024, επιπλέον δαπάνη συνολικού ύψους τετρακοσίων πενήντα 

εννιά χιλιάδων τετρακοσίων πέντε ευρώ (459.405 €) περίπου για το χρονικό διάστημα από 

10-2-2025 έως 31-12-2025 και επιπλέον δαπάνη ύψους περίπου πεντακοσίων μία χιλιάδων 

εκατόν εξήντα εννιά ευρώ (501.169 €) για κάθε επόμενο οικονομικό έτος, σε βάρος των ΑΛΕ 

της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε Εργαζομένους» του Προϋπολογισμού του Ειδικού 

Φορέα 1024-801-0000000 της ΑΑΔΕ, που σχετίζονται με την καταβολή ειδικής αμοιβής 

βάσει αξιολόγησης θέσεων εργασίας και τις σχετικές εργοδοτικές εισφορές, καθώς και 

επιπλέον δαπάνη που αφορά σε δαπάνες μισθωμάτων, λειτουργικές δαπάνες και δαπάνες 

προμηθειών που θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων του Τακτικού Προϋπολογισμού της 

ΑΑΔΕ του έτους 2025 και των επόμενων ετών στο πλαίσιο του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ), αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Δ.ΟΡΓ.Α. 1139275 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-6786/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1117515 ΕΞ2024/17-10-2024 (Β’ 5831) 

απόφαση του Διοικητή και ειδικότερα ανακαθορίζουμε τον χρόνο έναρξης ισχύος των 

οριζομένων στις διατάξεις αυτής, από 16/12/2024 σε 10/2/2025. 

B. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2024 


